岐阜県知事　様

住所 岐阜県大垣市丸の内2丁目29番地

開設者

氏名 大垣市長　　石田　仁

1 施設名称等

2 病床数

3 当該報告に係る担当連絡先

電話（0584）81－3341

管理者氏名

　　　　　817床　　　　　0床 　　　　　6床 　　　　　40床 　　　　　0床 　　　　771床

市病地第２６号

令和５年９月２２日

豊田　秀徳

記

精神病床 感染症病床 結核病床

名　　　称 大垣市民病院

所　在　地

　標記について、医療法第12条の2の規定に基づき、令和４年度の業務に関して報告します。

大垣市民病院の地域医療支援病院の業務報告について

療養病床 一般病床 合計

〒503-8502　岐阜県大垣市南頬町4丁目86番地

メールアドレス

担当者氏名

部署

電話番号

4 施設の構造設備

施設名

(主な設備）

(主な設備）

(主な設備）

(主な設備）

(主な設備）

(主な設備）

(注）　主な設備は、主たる医療機器、研究用機器、教育用機器等を記入すること。

設　備　概　要

集中治療室 救命蘇生装置、除細動器、呼吸循環監視装置　等

化学検査室
生化学分析装置、化学発光酵素免疫分析装置

病床数　　ICU：12床　NICU：12床

細菌検査室

病理検査室

病理解剖室

微量液体法薬剤感受性測定システム、血液培養装置、遺伝子検出装置

システム顕微鏡、自動包埋装置、自動染色装置

ステンレス解剖台、臓器写真撮影装置、ホルマリン希釈混合装置

微生物同定質量分析装置、リアルタイムPCR装置、微生物感受性分析装置

研究室

講義室 室数　5室　　　　収容定員　400人

図書室 室数　1室　　　　蔵書数　　16,750冊程度

　PC

(主な設備）

床面積　22.3　㎡

救急用又は患者
搬送用自動車

医薬品情報管理室

保有台数　1台

5 地域医療支援病院紹介率及び地域医療支援病院逆紹介率

62.5%

147.0%

Ａ：紹介患者の数 15,919人

Ｂ：初診患者の数 25,453人

C：逆紹介患者の数 37,407人

※　計算表（月別及び年計）を添付すること。

(注１）「地域医療支援病院紹介率」欄は、AをBで除した数に100を乗じて、小数点以下第1位まで記入すること。

(注２）「地域医療支援病院逆紹介率」欄は、CをBで除した数に100を乗じて、小数点以下第1位まで記入すること。

6

(1) 重症救急患者の受入れに対応できる医療従事者の確保状況

(2) 重症救急患者のための病床の確保状況

(注）一般病床以外の病床を含む場合は、病床区分ごとに記載すること。

令和4年4月1日

地域医療支援病院逆紹介率 ～令和5年3月31日

救急医療を提供する能力を有することを証する書類

算出根拠

地域医療支援病院紹介率

算定期間

(注３）それぞれの患者数については、前年度の延数を記入すること。

※別添：2023年3月　外来休診日勤務者一覧　参照

30床

優先的に使用できる病床 30床

専用病床

(3) 重症救急患者に必要な検査、治療を行うために必要な診療施設の概要

(4) 備考

7 地域医療従事者による診療、研究又は研修のための利用（共同利用）のための体制が整備されていることを証する書類

(1) 共同利用の実績

医療機関延べ数 機関

（うち開設者と直接関係のない医療機関延べ数） （ ）

共同利用病床数 10 床 (開放型病床)

共同利用病床利用率 10.8 ％ (開放型病床)

登録医療機関数 機関 (開放病床利用登録医)

(2) 共同利用の体制　※開放型病床に関するもの

ア　共同利用に関する規定（写しを添付）

イ　利用医師等登録制度の担当者

施設名 床面積 施設概要 24時間使用の可否

救命救急センター
(病床面積)

789.9㎡

（主な設備）
病床30床、救急蘇生装置、
除細動器　等

可能

氏名：

職種：

救命救急センターの指定を受けている

(注)特定の診療科において、重傷救急患者の受入体制を確保する場合には、その旨を記載すること。既に、救急病院等を定める省
令（昭和39年厚生省令第8号）に基づき都道府県知事の救急病院の認定を受けている病院、救急医療対策の設備事業について(昭
和52年7月6日付け医発第692号厚生省医務局長通知)に基づき救急医療を実施している病院にあっては、その旨を記載すること。

903

903

上部内視鏡、CT、MRI、ﾄﾚｯﾄﾞﾐﾙ負荷試験、超音波、心臓超音波、ｽﾊﾟｲﾛｸﾞﾗﾑ、
PET-CT、骨シンチ

共同利用の範囲等
（設備、器械、器具等）

140

部署：

(3) 登録医療機関の名簿

※　別紙：登録医一覧のとおり

8 救急医療の提供の実績

人

（ 人）

人

（ 人）

人

（ 人）

※　計算表を添付すること。

9 地域医療従事者の資質の向上を図るための研修の実績

研修の内容

回

人

（注）　研修は当該病院以外の地域の医療従事者が含まれるものを記入すること。

研修プログラムの有無

研修員会設置の有無

（注）教育責任者については特記事項欄にその旨を記載すること。

令和5年3月31日現在

研修指導者氏名 職種 診療科 役職等 臨床経験年数 特記事項

救急用又は患者輸送用自動車により搬入した救急患者の数
11,072

1,463

上記以外の救急患者の数
31,396

1,955

合　　　　　計
42,468

3,418

（注）それぞれの患者数については、前年度の延べ数を記入すること。
　　 括弧内には、それぞれの患者数のうち入院を要した患者数を記載すること。

病診連携カンファレンス
西濃がん早期診断研修会（肺がん）
西濃地域緩和ケア研修会
病院経営分析支援セミナー
外来化学療法における薬薬連携研修会
岐阜県血管造影技術研究会

地域の医療従事者への実施回数 16

研修者数（前年度の研修生の実数を記入する） 529

研修体制
有　　・　無

有　　・　無

研修実施のための施設及び設備の概要

10 診療並びに病院の管理及び運営に関する諸記録の管理方法

管理責任者氏名

管理担当者氏名

事務局　庶務課 日付順

看護部 科別、日付順

共同利用の実績 よろず相談・地域連携課

救急医療の提供の実績 事務局　医事課

閲覧実績 よろず相談・地域連携課

11 診療並びに病院の管理及び運営に関する諸記録の閲覧方法及び閲覧の実績

閲覧責任者氏名

閲覧担当者氏名

閲覧の求めに応じる場所 よろず相談・地域連携課

多目的棟会議室 64.11㎡
（主な設備）手動スクリーン、パソコン、プリンター、注射ラ
ベルプリンター、LAN設備

施設名 床面積 設備概要

セミナー室 52.80㎡
（主な設備）プロジェクター、手動スクリーン、ホワイトボー
ド、パソコン、プリンター、LAN設備

２病棟１階会議室 65.40㎡ （主な設備）電動スクリーン、LAN設備、テレビ会議システム

講堂 312.32㎡
（主な設備）電動スクリーン、拡声設備、調光設備、LAN
設備、パソコン

症例検討室１ 145.50㎡
（主な設備）電子カルテ端末、パソコン、シャーカステン、
電動スクリーン、生物顕微鏡、ホワイトボード、LAN設備

ｼﾐｭﾚｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ 70.90㎡
（主な設備）手動スクリーン、パソコン、プリンター、プロ
ジェクター、電子黒板、診察台、シミュレーター、（心肺蘇
生シミュレーター等）、LAN設備

図書室 475.33㎡
（主な設備）パソコン、プリンター、スキャナー、シャーカス
テン、コピー機、シュレッダー、、LAN設備、電動移動棚

保管場所 分類方法

病院日誌

各科診療日誌

診療に関
する諸記

録

処方せん、手術記録、看護記録、検査所見
記録、エックス線写真、紹介状、退院した患
者に係る入院期間中の診療経過の要約

事務局　医事課
電子カルテ内にデータ
保存、患者ID別分類（1
患者1カルテ）

病院の管
理及び運
営に関す
る諸記録

地域の医療従事者の資質の向上を図るた
めの研修の実績

事務局　庶務課

紹介患者に対する医療提供及び他の病院
又は診療所に対する患者紹介の実績の数
を明らかにする帳簿等

よろず相談・地域連携課

（注）　「診療に関する諸記録」欄には、個々の記録について記入する必要はなく、全体としての管理方法の概略を記入するこ
と。

閲覧の手続の概要　大垣市の情報公開制度に基づき行う。

前年度の総閲覧件数 0 件

医師 0 件

歯科医師 0 件

地方公共団体 0 件

その他 0 件

12 委員会の開催実績

委員会の開催回数 4 回

閲覧者別

委員会における議論の概要

令和4年度地域医療支援病院に関する委員会
　第1回　日時：令和4年5月27日（金）   13：30～14：10　場所：大垣市民病院2病棟1階会議室及びZoom
　第2回　日時：令和4年8月24日（水）   13：30～14：10　場所：大垣市民病院2病棟1階会議室及びZoom
　第3回　日時：令和4年11月25日（金）   13：30～14：10　場所：大垣市民病院2病棟1階会議室及びZoom
　第4回　日時：令和5年1月31日（火）     13：30～14：10　場所：大垣市民病院2病棟1階会議室及びZoom
　外部の有識者12名
（協議内容）
　前会開催時の質問に対する回答
　地域医療支援病院の業務取組状況について（紹介・逆紹介、共同利用、救急統計、研修等）
　紹介率向上への取り組みについて

（注）委員会の開催回数及び議論の概要については、前年度のものを記載すること。

13 患者相談の実績

患者相談を行う場所 よろず相談・地域連携課相談窓口、相談室(3室)、執務室(電話相談)

専任看護師、医療ソーシャルワーカー、事務職員

患者相談件数 2,136 件

1,290 件

75 件

16 件

271 件

307 件

41 件

136 件

2,136 件

苦情（窓口・電話対応含む）

その他医療福祉相談（窓口・電話対応含む）

合計

・ご意見箱の意見に対して、意見書の掲示希望があれば回答とともに掲示し、また意見書に連絡先の記載が
あれば電話や文書送達により回答し、再発防止に努めている

主として患者相談を行った者
（複数回答可）

患者相談の概要

地域連携部門
（医療相談）

癌に関する相談

ｾｶﾝﾄﾞｵﾋﾟﾆｵﾝ（依頼）

ｾｶﾝﾄﾞｵﾋﾟﾆｵﾝ（受入）

その他医療全般に関する相談

医療福祉相談部門

意見箱の意見

・よろず相談・地域連携課窓口や電話で応対した内容は、「相談受付票」に記録し、内容に関連する部署と改
善策等を協議する体制をとっている

注)　患者相談の概要については、相談内容を適切に分類し記載するとともに、相談に基づき講じた対策等があれば併せて
記載すること。また、個人が同定されないよう配慮すること。

14 その他の地域医療支援病院に求められる取組みについて

(1) 病院の機能に関する第三者による評価

（注）医療機能に関する第三者による評価については、日本医療機能評価機構等による評価があること。

(2) 果たしている役割に関する情報発信

(3) 退院調整部門

(4) 地域連携を促進するための取組み

果たしている役割に関する情報発信の有無 有　　　・　　　無

情報発信の方法、内容等の概要

○ホームページにおいて地域医療支援病院に関する委員会、紹介患者に対する医療の提供及び共同利用の実
施状況の情報を報告している

退院調整部門の有無 有　　　・　　　無

地域連携クリティカルパスを普及させるための取組み

○当院ホームページ及び大垣市医師会ホームページに情報掲載

退院調整部門の概要

○転院及び施設入所に関しては、医療ソーシャルワーカーが担当し、在宅復帰については退院調整看護師が担
当している

地域連携クリティカルパスの策定 有　　　・　　　無

策定した地域連携クリティカルパスの種類・内容

・策定した地域連携クリティカルパスの種類・内容
○5大がん　肺がん術後、胃がん、大腸がん、肝細胞がん、乳がん
○その他　 糖尿病、慢性腎臓病、気管支喘息、肝炎・肝硬変、脳卒中、急性心筋梗塞、大腿骨近位部骨折、前
立腺がん、前立腺がんPSA、緩和ケア、子宮頚部上皮内がん、甲状腺がん、平成28年8月よりＣ型肝炎、狭心症
を追加

評価を行った機関名、評価を受けた時期等

○公益財団法人 日本医療機能評価機構による認定評価期間　2018年7月14日から2023年7月13日

病院の機能に関する第三者による評価の有無 有　　　・　　　無

令和５年３月３１日現在

№ 医療機関名 市郡名 〒 所在地 標榜科
地域医療支援病院開設者

との経営上の関係

1 山川医院 大垣市 503-0885 大垣市本町1-82 内・小児・循 無

2 沼口医院 大垣市 503-0023 大垣市笠木町650 内・小児・消・循 無

3 大垣市国民健康保険　上石津診療所 大垣市 503-1622 大垣市上石津町上原1438 内 同一開設者

4 林メディカルクリニック（旧：林外科クリニック） 大垣市 503-0936 大垣市内原1-167 内・外・胃腸内科・放 無

5 森耳鼻咽喉科医院 大垣市 503-0015 大垣市林町7-672
耳鼻・アレルギー
気管食道科

無

6 井口クリニック 大垣市 503-0014 大垣市領家町2-93 内・脳外・外 無

7 吉田内科 大垣市 503-0984 大垣市綾野5-29 内・循 無

8 近藤クリニック 大垣市 503-0015 大垣市林町8-85-1 循・内 無

9 大井内科クリニック 大垣市 503-0836 大垣市大井町2-45 内・循・神内・リハビリ 無

10 ライトクリニック　（旧：蜂須賀小児科医院） 大垣市 503-0805 大垣市鶴見町226 小児・内・形成 無

11 赤井耳鼻咽喉科医院 大垣市 503-0877 大垣市御殿町2-5 耳鼻 無

12 松岡内科クリニック 大垣市 503-0856 大垣市新田町2-14
内・消・循・放・リハビリ
人工透析

無

13 岩田医院 大垣市 503-0102 大垣市墨俣町墨俣1121-1 内・循・小児・放 無

14 なわ医院・乳腺クリニック（旧：名和医院） 大垣市 503-0002 大垣市開発町2-65-1
外・内・小児・脳外・整形
皮・泌

無

15 さとう内科クリニック 大垣市 503-0019 大垣市北方町4-103 内・小児・リハビリ 無

16 和田医院 大垣市 503-0035 大垣市荒尾玉池2-40 内・小児 無

17 森外科医院 大垣市 503-0031 大垣市牧野町3-50
外・肛門・消・整形・内・皮・
泌

無

18 竹中医院 大垣市 503-0026 大垣市室村町1-54-2 内 無

19 吉田医院 安八郡 503-0127 安八郡安八町城1-6 内・外 無

20 輪之内クリニック 安八郡 503-0204 安八郡輪之内町四郷1330 内 無

21 荒川医院 安八郡 503-0217 安八郡輪之内町大吉新田563 小児・内 無

22 岩田内科クリニック 安八郡 503-0114 安八郡安八町森部1383-1 内 無

23 おおくま内科クリニック 安八郡 503-0112 安八郡安八町東結1520-1 内・小児・循 無

24 安八診療所 安八郡 503-0115 安八郡安八町南今ケ渕270-2
内・血液透析・皮
小児・耳鼻

無

25 大藪診療所 安八郡 503-0201 安八郡輪之内町楡俣577 内・小児・心療 無

26 ヒフカクリニックのりこ 安八郡 503-2324
安八郡神戸町八条字池田282-
2

皮 無

27 西脇医院 安八郡 503-0206
安八郡輪之内町下大榑新田字
小坪430-1

内・外 無

28 田中医院 安八郡 503-2305 安八郡神戸町神戸182 内・循・呼・アレルギー 無

29 伊藤内科・神経科 海津市 503-0411 海津市南濃町駒野252-1 内 無

30 おおや内科循環器科 海津市 503-0641 海津市海津町内記207-1 内・循・糖尿 無

31 養老整形外科クリニック 養老郡 503-1324 養老郡養老町大跡534 整形・リウマチ・リハビリ・内 無

32 いびレディースクリニック 揖斐郡 501-0619 揖斐郡揖斐川町三輪719-1 産・婦・小児・内 無

33 のだ医院 揖斐郡 501-0619 揖斐郡揖斐川町三輪111-8 内・小児・皮・リハビリ 無

34 谷汲中央診療所 揖斐郡 501-1314
揖斐郡揖斐川町谷汲名札246-
7

外・内・小児 無

35 揖斐川町春日診療所 揖斐郡 503-2502 揖斐郡揖斐川町春日六合3420 内・小児・皮・整形・外 無

大垣市民病院開放型病床登録医一覧　（届出順）

36 揖斐川町藤橋国保診療所 揖斐郡 501-0804 揖斐郡揖斐川町東横山644-10 内 無

37 大久保医院 揖斐郡 501-0521 揖斐郡大野町734-5 内・小児・循・皮・消・神内 無

38 おおのクリニック 揖斐郡 501-0553 揖斐郡大野町南方二度桜191 外・内・小児・胃腸・消 無

39 若原整形外科 揖斐郡 501-0521 揖斐郡大野町黒野117-2 整形・リウマチ・リハビリ 無

40 小森眼科 揖斐郡 501-0565 揖斐郡大野町中之元1124 眼 無

41 しみず消化器クリニック　（旧：清水医院） 大垣市 503-0953 大垣市割田2-131-1
外・胃腸・肛門・内・皮
小児・整形

無

42 渡辺内科クリニック 大垣市 503-0877 大垣市御殿町2-21 内 無

43 大橋整形外科 養老郡 503-1316 養老郡養老町押越670-1 整形 無

44 やまぐち内科クリニック 養老郡 503-1316 養老郡養老町押越693-1 内・循・人工透析 無

45 さくまクリニック 養老郡 503-1316 養老郡養老町押越533 小児・内 無

46 杉山歯科医院 大垣市 503-0921 大垣市新馬場町10-5 歯・小児歯科・矯正歯科 無

47 片野歯科 大垣市 503-0015 大垣市林町1-208 歯・小児歯科・矯正歯科 無

48 早野歯科医院 大垣市 503-0034 大垣市荒尾町1813-25 歯・小児歯科・矯正歯科 無

49 なかの歯科医院 大垣市 503-0022 大垣市中野町2-75 歯 無

50 まぶち歯科医院 大垣市 503-0026 大垣市室村町3-87-7 歯 無

51 船戸クリニック 養老郡 503-1382 養老郡養老町船附中代1344
神経・小児・皮・心療・麻・外・胃腸・整
形・内・肛門・リハビリ・精神・泌 無

52 小嶋内科クリニック 大垣市 503-0997 大垣市長松町1261-1 内・小児 無

53 山本歯科医院 大垣市 503-0961 大垣市青柳町3丁目293 歯・小児歯科・矯正歯科 無

54 野村クリニック 海津市 503-0532 海津市南濃町太田267-1 内 無

55 木戸歯科 大垣市 503-0973 大垣市木戸町４５３－１ 歯・小児歯科 無

56 しずさと診療所 大垣市 503-0982 大垣市久徳町１５３番地１ 内・外・整形 無

57 たく歯科医院 不破郡 503-2114
不破郡垂井町府中字外中181-
2

歯・矯正歯科・小児歯科 無

58 プレマデンタルクリニック 大垣市 503-0899 大垣市錦町２６ 歯・歯科口腔外科 無

59 サクマ医院 大垣市 503-0805 大垣市鶴見町７２１－１ 内・小児・胃腸・皮 無

60 やすだクリニック小児科・内科 大垣市 503-0915 大垣市北切石町3-1-1 小児・内 無

61 寺倉医院 海津市 503-0304 海津市平田町幡長565 内・消・小児・放 無

62 馬渕消化器内科クリニック 大垣市 503-0901 大垣市高屋町1-54 消・循・内･小児・放 無

63 山岸マタニティクリニック 大垣市 503-0876 大垣市俵町133 産・婦・内・小児 無

64 多賀内科医院 不破郡 503-2122 不破郡垂井町表佐1539 内・循・小児・リハビリ 無

65 むかわハ－トクリニック 大垣市 503-0888 大垣市丸の内1-3 内・循 無

66 はやかわクリニック 大垣市 503-0802 大垣市東町2-7-1 内・小児・循 無

67 石田内科 大垣市 503-0824 大垣市旭町2丁目１－１ 内・循 無

68 古井医院 不破郡 503-2121 不破郡垂井町1102の4 内・小児 無

69 小児・アレルギークリニック　in　GODO 安八郡 503-2306 安八郡神戸町北一色582-2 小児・アレルギー 無

70 不破医院 不破郡 503-2124 不破郡垂井町宮代1674の1 内・糖・小児 無

71 ながき内科クリニック 羽島市 501-6255 羽島市福寿町朝平157-1
内・消（内視鏡）・肝臓・糖代
謝内・小児

無

72 ほづみ耳鼻咽喉科クリニック もとす 501-0222 瑞穂市別府726-5 耳鼻 無

73 倉橋クリニック 大垣市 503-0024 大垣市宿地町917-2 外・内・整形・胃腸・皮・泌 無

74 名和内科 もとす 501-0311 瑞穂市重里2005 内・循・小児 無

75 国枝医院 もとす 501-0234 瑞穂市牛牧801-1 内 無

76 和田内科胃腸科 不破郡 503-2112 不破郡垂井町綾戸903-7 内 無

77 みんなのいぶきクリニック 大垣市 503-0025 大垣市見取町1－80－1 内・疼痛緩和・呼・整形 無

78 大垣セントラルクリニック 大垣市 503-2214 大垣市赤坂新田一丁目63-1 内・小児・循・消 無

79 大垣在宅クリニック 大垣市 503-0015
大垣市林町4-64-4清水マンショ
ン503

内・呼 無

80 いながわクリニック 大垣市 503-0002 大垣市開発町5丁目76番地1 歯科 無

81 おぎした歯科医院 大垣市 503-0886 大垣市郭町東1丁目56番地 歯科 無

82 デンタルクリニック　カノウ 大垣市 503-0981 大垣市桧町899番地7 歯科 無

83 北村歯科医院 大垣市 503-0864 大垣市南頬町2-125 歯科 無

84 ほほえみ歯科医院 大垣市 503-2227 大垣市青野町1243-1 歯科・小児歯科・矯正歯科 無

85 カワサキ歯科医院 不破郡 503-2122
不破郡垂井町表佐1089番地の
1

歯科 無

86 墨俣医院 大垣市 503-0103 大垣市墨俣町上宿874-1 内・外・小児・整形 無

87 揖斐川町久瀬診療所 揖斐郡 501-0702 揖斐郡揖斐川町東津汲974-1
内・消内・小児・整形・耳鼻・
皮・リハビリ

無

88 安藤歯科クリニック 大垣市 503-0816 大垣市小泉町344-2 一般歯科 無

89 今井歯科医院 大垣市 503-2221 大垣市青墓町2-9 歯科 無

90 しみず歯科医院 大垣市 503-0851 大垣市世安町2-76 歯科・小児歯科 無

91 佐藤歯科 大垣市 503-0015 大垣市林町5-18 歯科 無

92 そばじま歯科医院 大垣市 503-0008 大垣市楽田町8丁目113番地 歯科・小児歯科 無

93 アクア歯科 大垣市 503-0015 大垣市林町6-80 歯科・小児歯科 無

94 山田歯科医院 大垣市 503-0931 大垣市本今1丁目61番地の1 歯科 無

95 いはらクリニック 大垣市 503-2221 大垣市青墓町1丁目131 内・外 無

96 アカデミー歯科クリニック本院 大垣市 503-0811 大垣市波須2-61-2
歯科　一般・矯正・審美・訪
問

無

97 髙木歯科 大垣市 503-0984 大垣市綾野5-125-120 歯科・小児歯科 無

98 山中ジェネラルクリニック 安八郡 503-0114 安八郡安八町森部1870-1
救急・外・内・脳外・整形
リハビリ

無

99 まつながファミリークリニック　（旧：松永外科） 安八郡 503-2305 安八郡神戸町神戸1705番地1 内・外・小児・消・整形 無

100 大垣北クリニック 安八郡 503-2321 安八郡神戸町末守737-1 内・外・消・人工透析 無

101 可知医院 海津市 503-0532 海津市南濃町太田801-1 内・外・皮 無

102 黒川胃腸科外科クリニック 安八郡 503-2306 安八郡神戸町北一色3番地の1
胃腸・外・整形・肛門・内・
皮・泌・理学診療科

無

103 坂内国保診療所 揖斐郡 501-0902 揖斐郡揖斐川町坂内広瀬312 内 無

104 浅野医院 不破郡 503-1501 不破郡関ヶ原町関ヶ原1102の1 内 無

105 大橋医院 大垣市 503-0897 大垣市伝馬町104-1 内・循・消・小児 無

106 中尾皮フ科クリニック 海津市 503-0533 海津市南濃町田鶴407 皮・形成・アレルギー 無

107 古川医院 不破郡 503-2121 不破郡垂井町楠田1836-13 内・小児・漢方内科 無

108 にしわき歯科 不破郡 503-2125 不破郡垂井町東神田3-39 歯科 無

109 かんべ内科 大垣市 503-0973 大垣市木戸町2-80 内 無

110 ビバ・スマイル歯科 大垣市 503-0997 大垣市長松町1119
歯科・小児歯科・矯正歯科・
歯科口腔外科

無

111 北方医院 もとす 501-0431 本巣郡北方町北方1816-23 内・糖尿病内科・外・小児 無

112 本巣内科クリニック もとす 501-1205 本巣市曽根中島1011番地 内・小児・胃腸科 無

113 モアレディースクリニック もとす 501-0456 本巣郡北方町高屋条里3-90 産・婦人・小児 無

114 鹿野クリニック もとす 501-0454 本巣郡北方町高屋白木2-77
内・小児・外・循・呼内
・小児外科・リハビリ

無

115 えさきクリニック もとす 501-0406 本巣市三橋3丁目60番 脳外・内・外・リハビリ 無

116 若園医院 もとす 501-0307 瑞穂市唐栗273 小児・内・皮 無

117 北方ひまわりクリニック もとす 501-0441 本巣郡北方町曲路2-136 内 無

118 こやまかわせみクリニック もとす 501-0458
本巣郡北方町高屋字林浦道北
1561番1

内・小児・漢方内科 無

119 高木クリニック もとす 501-0322 瑞穂市古橋1075番地の1 内・小児・消 無

120 佐竹整形外科 もとす 501-0223 瑞穂市穂積1845-1 整形 無

121 おさだクリニック もとす 501-0202 瑞穂市馬場前畑町3-33 皮・アレルギー 無

122 さくらクリニック もとす 501-0224 瑞穂市稲里689-3 内・肝臓・胃腸内科・小児 無

123 本巣市国民健康保険根尾診療所 もとす 501-1522 本巣市根尾樽󠄀見80番地 内 無

124 まくわクリニック もとす 501-0465 本巣市軽海495-7 内・外・小児・皮・整形 無

125 福田内科医院 もとす 501-0236 本巣市本田1017-1 内・消・循・小児 無

126 いのうえ小児科クリニック 羽島市 501-6232 羽島市竹鼻町狐穴1093-1 小児・アレルギー 無

127 岩佐医院 羽島市 501-6229 羽島市正木坂丸2の130 内・小児 無

128 小田内科 羽島市 501-6207 羽島市足助町1丁目41番地1 内・小児・皮・形成 無

129 丸の内クリニック 羽島市 501-6244 羽島市竹鼻丸の内11-87
内・循・胃腸科・小児・呼・
皮・放射線・リハビリ

無

130 河合胃腸科クリニック 羽島市 501-6232 羽島市竹鼻町狐穴1120-1 内・小児・胃腸科 無

131 陳産婦人科 羽島市 501-6264 羽島市小熊町島4丁目77番地 産婦人科 無

132 山田医院 羽島市 501-6311 羽島市上中町長間1270の1 内・外 無

133 渡邉医院 羽島市 501-6242 羽島市竹鼻町22の1 内・呼・循 無

134 齊藤リウマチ科・内科・整形外科 もとす 501-0425 本巣郡北方町栄町1-27
リウマチ・内・整形・麻酔
リハビリ・神内

無

135 赤坂あきたクリニック 大垣市 503-2201 大垣市草道島町508番地 内科・消内・肝内・小児 無

136 おおとファミリー歯科室 大垣市 503-0817 大垣市上面4-68-1 歯科 無

137 ふじい内科クリニック 揖斐郡 503-2417 揖斐郡池田町本郷917-1 内科・小児・消内 無

138 はしもと内科・糖尿病内分泌クリニック 大垣市 503-0854 大垣市築捨町2-94
総合・糖尿・内分泌・アレル
ギー

無

139 いろは在宅ケアクリニック 大垣市 503-0864 大垣市南頬町1-118-1 内科・小児科・泌尿器科 無

140 岩井歯科医院 大垣市 503-0877 大垣市林町7-766 歯科・小児歯科 無

登録医療機関数 140